Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

23.12.2016                                                                                                                  № 637
с. Молчаново

Об    утверждении   документа   планирования

регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа

автомобильным транспортом  на   территории

муниципального образования «Молчановский
район»

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить документ   планирования регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа автомобильным транспортом  на   территории муниципального образования «Молчановский район» согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
          2. Настоящее   постановление   вступает  в   силу  со  дня   его  официального опубликования в официальном печатном издании Администрации Молчановского района «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Молчановского района                                                                Ю.Ю.Сальков
        Приложение 1 к постановлению

        Администрации Молчановского района

        от 23.12.2016 № 637
Документ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Молчановский район»

1. Общие положения

1.1 Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Молчановский район» устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования.

          Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения Молчановского района в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества.

1.2 Целью развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Молчановский район» является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения с учетом социально-экономических факторов.

1.3 В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок транспортом общего пользования являются:

· формирование оптимальной маршрутной сети с учетом реальных пассажиропотоков;
· заключение муниципальных контрактов для определения исполнителя на выполнение регулярных пассажирских перевозок;

· совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.
2. Текущее состояние регулярных перевозок транспортом общего пользования
2.1 В настоящее время регулярные перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования осуществляет общество с ограниченной ответственностью «Транспортная компания – М» с.Молчаново в соответствии с договором б/н на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальной маршрутной сети муниципального образования «Молчановский район» в 2016 году.

2.2 Маршрутная сеть на территории муниципального образования «Молчановский район» состоит из 4 муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа (далее – маршрут регулярных перевозок).

2.3 Муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа обслуживаются автобусами среднего класса  (автобус ПАЗ – 1 единица).
3.1 Развитие регулярных перевозок транспортом общего пользования
3.2 Задачи по формированию оптимальной маршрутной сети  и проведению конкурсных процедур планируется реализовать в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Молчановский район».

3.3 Учитывая пожелания граждан муниципального образования «Молчановский район», после проведения необходимых процедур, Уполномоченный орган на осуществление функций по организации регулярных перевозок устанавливает, изменяет, отменяет муниципальные маршруты.

3.4 Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Молчановский район» утверждено постановлением Администрации Молчановского района от 21 декабря 2016 года № 621 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Молчановский район».

3.5 Транспортная доступность и охват сети транспорта общего пользования напрямую зависят от развития транспортной инфраструктуры, включающей в себя:

· участки улично-дорожной сети, пригодные для эксплуатации транспорта общего пользования;

· остановочные пункты;

· конечные остановочные пункты.
3.6 Заключение муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд осуществляется по п.4 ч.1 ст.93, с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

          Муниципальный контракт заключается ежегодно сроком на один год.
3.7 Заключение муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» планируется провести согласно помаршрутному графику перехода на контрактную систему:

	Начало проведения процедур по заключению муниципальных контрактов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Номер, название маршрута       регулярных перевозок
	Дата начала выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	1
	2
	3

	4 квартал 2016 года
	Молчаново - Колбинка - Тунгусово- Молчаново (кольцевой маршрут);

Молчаново - Сарафановка-Майково;

Молчаново – Сулзат.
	с 01 января 2017 года

3.7 Муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории муниципального образования «Молчановский район», которые подлежат  отмене:

          декабрь 2016 года - Молчаново – Гришино - Алексеевка.

4.Результат реализации документа планирования регулярных пассажирских перевозок транспортом общего пользования
           Ожидаемые результаты реализации документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования:

· повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

· повышение регулярности движения транспорта общего пользования;

И.о. заместителя Главы Молчановского района

по управлению делами                                                                                     М.В.Демакова